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ORDENANZA N°199/2021

Piedras Blancas, 10 de Septiembre de 2021

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE PIEDRAS BLANCAS
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°: Dispénese la modificacién de la Ordenanza N°
178/2020 de Presupuesto de Gastos y Cdlculo de Recursos -
Ejercicio 2021 y procédase a la modificacion presupuestaria que

a continuacion se detalla:

MODIFICACION DE PRESUPUESTO
CALCULOS DE RECURSOS 2021

CUENTA INCREMENTO
TASA GENERAL INMOBILIARIA 500.000,00
RECARGO POR MORA Y FINANCIACION 200.000,00
ACTUACION ADMINISTRATIVA 80.000,00
RECAUDACION VENTA EN VIA PUBLICA 350.000,00
CONTRIBUCION MEJORAS CLOACAS 2.000,00
INGRESO CAMPING MUNICIPAL 100.000,00
RECAUDACION RADIO FM 100.000,00
ALQUILER CAMPING 600.000,00
TASAS MUNICIPALES 1.932.000,00
FORTALECIMIENTO FAMILIAR 20.000,00
OTROS INGRESOS DE JURIDICCION MUNICIPAL 20.000,00
COPARTICIPACION IMPUESTO PROVINCIAL 1.000.000,00
CONSTRIBUCION IMPUESTO PROVINCIAL 1.000.000,00
JARDIN MATERNAL 270.000,00
DE JURIDICCION PROVINCIAL 2.270.000,00
COPARTICIPACION IMPUESTO NACIONAL 12.000.000,00
DE JURIDICCION NACIONAL 12.000.000,00

CALCULOS DE RECURSOS
16.222.000,00

AMPLIACION Y MODIFICACION DE PRESUPUESTO
PRESUPUESTO DE GASTO 2021

CUENTAS CONTABLES INCREMENTO DISMINUCION
SERVICIOS
ALQUILER 35.000,00
CONDUCCION EJECUTIVA 0,00 35.000,00
AGUA/GAS 175.000,00
HONORARIOS A TERCEREOS 1.500.000,00

De la Bandera 40 - (3129) Piedras Blancas - E. Rios - 03438-495029/97



o

oo

DEBITO BANCARIO

SEGUROS

GASTO DE INTERES Y MULTA
GASTOS OPERATIVOS Y JUDICIALES
ALQUILERES

SERVICIO DE INTERNET

ADMINISTRACION GENERAL SIN DISCRIMINAR
ADMINISTRACION GENERAL

ENERGIA

SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN
DISCRIMINIAR

SERVICIOS ESPECIALES URBANOS

AGUA/GAS

CULTURA
ALQUILER

EDUCACION
PORCENTAJE COBRANZA
SEGURIDAD

CULTURA Y EDUCACION

ENERGIA

TURISMO CAMPING PIRAYU
AGUA/GAS

ENERGIA

SEGURO

TURISMO - POSTA DEL CARDENAL
DESARROLLO DE LA ECONOMIA

SERVICIOS

TRANSFERENCIA CORRIENTE
TRANSPORTE/FLETE

SALUD SIN DISCRIMINAR

SALUD

EVENTOS

ESPARCIMIENTO DE AREAS
AYUDA A PERSONAS
AYUDA A INSTITUCIONES
TRANSPORTE/FLETE
ASISTENCIA SOCIAL
HONORARIOS

INSUMOS Y MATERIALES
AYUDA A INSTITUCIONES

J |  Municipalidad de Piedras Blancas

20.000,00
250.000,00
7.000,00

370.000,00
50.000,00
2.372.000,00

2.372.000,00

200.000,00

200.000,00
200.000,00

3.000,00

3.000,00
45.000,00

45.000,00
7.000,00

7.000,00
55.000,00

300.000,00

300.000,00
40.000,00

40.000,00
340.000,00

2.967.000,00

50.000,00
50.000,00

50.000,00

7.000,00
7.000,00
500.000,00
50.000,00
150.000,00

700.000,00
130.000,00

40.000,00

40.000,00
75.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00
10.000,00

60.000,00
60.000,00

135.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00
50.000,00
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DEPORTE Y RECREACION

BIENESTAR SOCIAL

AYUDA A INSTITUCIONES
CULTURA

HONORARIOS A TERCEROS
AYUDA A PERSONAS

EDUCACION

CULTURA Y EDUCAICON

TRANSFERENCIA CORRIENTE

BIENES DE CONSUMO
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES

CONDUCCION EJECUTIVA
UTILES DE OFICINA

ADMINISTRACION GENERAL SIN DISCRIMINAR

ADMINISTRACION GENERAL

ART. LIMPIEZA
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES
REPUESTOS

REPARACIONES

SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN
DISCRIMINAR

SERVICIOS ESPECIALES URBANOS

UTILES DE OFICINA
TRANSITO

REPUESTO

GASTO DE MANTENIMIENTO

CENTRO DE INTEGRACION DEL DISCAPACITADO
CULTURA Y EDUCACION

COMESTIBLE

GASTO DE MANTENIMIENTO
ELEMENTOS DE SEGURIDAD
TURISMO CAMPING PIRAYU
GASTO DE MANTENIMIENTO
ELEMENTOS DE SEGURIDAD
GASTO DE MANTENIMIENTO
REPUESTOS

130.000,00

837.000,00

0,00

60.000,00
60.000,00

60.000,00

947.000,00

310.500,00

310.500,00
100.000,00

100.000,00

410.500,00

100.000,00
250.000,00
1.000.000,00
80.000,00

1.430.000,00
1.430.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00
7.000,00

150.000,00

150.000,00

0,00
20.000,00

150.000,00

65.000,00

65.000,00

25.000,00

25.000,00
24.000,00

24.000,00

49.000,00

114.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
20.000,00

20.000,00

40.000,00
40.000,00

6.500,00

13.000,00

19.500,00
20.000,00

20.000,00
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TURISMO SAUCEDAL
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE

REPARACIONES

TRANSPORTE VIAL (1070)
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE
ARTICULO DE PRODUCCION Y VENTAS
GASTO DE MANTENIMIENTO

PRODUCCION
DESARROLLO DE LA ECONOMIA

BIENES DE CONSUMO

IVA DEDUCIBLE
IVA NO DEDUCIBLE

GASTOS A CLASIFICAR

FORTALECIMIENTO FAMILIAR
JARDIN MATERNAL

TRANSFERENCIA CORRIENTE - SALDOS
AFECTADOS

INTERESES Y DIFERENCIA DE COTIZACION (1158)
DEUDA CONSOLIDADA ENERSA (1163)

DEUDAS PUBLICAS

HERRAMIENTAS MENORES (9)
RODADO Y MAQUINARIAS (6)
CAMPING (1006)

BIENES DE CAPITAL

ESPACIOS VERDE, PARQUE, PLAZA (371)
REFACCION EDIFICIO MUNICIPAL (370)

TRABAJO PUBLICO

PERSONAL
P.P. REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
(2)
BASICO REMUNERACION CONCEJALES (1)
P.P. ADICIONALES (14)
P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (13)
P.P. CONTRIB.PAT.JUBILACION (16)
ADICIONAL - CONCEJALES (80)
SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (39)
P.P.JUBILACION CONCEJALES (4)
SEGURO ART-CONCEJAL (29)
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (92)
P.P.ADICIONALES (105)
P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (107)

170.000,00
600.000,00

400.000,00
1.000.000,00

0,00
1.320.000,00

3.167.500,00

200.000,00
1.000.000,00

1.200.000,00

20.000,00
270.000,00

290.000,00

10.000,00

10.000,00

60.000,00

60.000,00
120.000,00

200.000,00

200.000,00

INCREMENTO

327.300,00

51.400,00
7.500,00

25.300,00

758.000,00
1.500.000,00

0,00

0,00
10.000,00

100.000,00
20.000,00

130.000,00
169.500,00

209.500,00

0,00

0,00

550.000,00

550.000,00

50.000,00

50.000,00

70.000,00
70.000,00

DISMINUCION

200.000,00

180.000,00
40.000,00
75.000,00

5.000,00

25.000,00
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HORAS EXTRAS (93)

CONTRIBUCION PATRONAL IOSPER (104)
CONTRIBUCIONES PATRON.JUBILACION (106)
SALARIO FAMILIAR (110)

ADICIONAL CONTRATADO (176)

SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (178)
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (137)
P.P.ADICIONALES (154)

CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION (151)
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER (155)

P.P. ASIGNACIONES FAMILIARES (149)
ART/SEGURO DE VIDA (410)

REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (182)
P.P.ADICIONALES (199)

P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (189)
SERVICIO EXTRAORDINARIO (195)
CONTRIBUCIONES PATRONAL IOSPER (194)
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (227)
ADICIONAL NO REMUNERATIVO (230)

P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (234)
SERVICIO EXTRAORDINARIO (240)
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION (241)
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER (244)
SALARIO FAMILIAR (235)

REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (272)
P.P.ADICIONALES (289)

CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER (284)
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION (286)
SALARIO FAMILIAR (275)

ADICIONAL CONTRATADO (217)
REMUNERACION PERSONAL CONTRATADO (136)
SERVICIO EXTRARDINARIO (160)

CONTRIBUCION PATRONAL IOSPER (163)
CONTRIBUCION PATRONAL JUBILACION (164)
ASIGNACIONES FAMILIARES (165)
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (407)
ADICIONALES NO REMUNERATIVO (413)

P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (411)
SERVICIO EXTRAORDINARIO (420)
CONTRIBUCIONES PATRONAL IOSPER (419)
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION (421)

SEGURO PERSONAL -ART (408)

PP. ASIGNACIONES FAMILIARES (412)
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (497)
P.P. ADICIONALES (498)

CONTRIBUCIONES PATRONAL IOSPER (507)
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION (511)
P.P. ASIGNACIONES FAMILIARES (509)
ADICIONAL CONTRATADO (206)
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (673)
P.P. ADICIONALES (686)

P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (685)
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER (683)
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION (687)
SALARIO FAMILIAR (684)

175.900,00
188.400,00
21.700,00
5.000,00

80.000,00

32.300,00
12.800,00
3.600,00
758,00

20.500,00

60.500,00
184.000,00
5.500,00
14.000,00

302.000,00
357.500,00

210.000,00

517.000,00

51.860,00

3.481.618,00

62.700,00
92.250,00

11.300,00

9.000,00

12.000,00

55.000,00

80.000,00
50.000,00

15.000,00
15.000,00
5.000,00
200.000,00
7.000,00
50.000,00
10.000,00
18.000,00
5.000,00
4.000,00

25.000,00

90.000,00

130.000,00

150.000,00
165.000,00

15.000,00
60.000,00
280.000,00
80.000,00

80.000,00
15.886,00
5.000,00
120.000,00
100.000,00
48.000,00

10.000,00
18.000,00
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REMUNERACIONES PERSONAL TEMPORARIO (800)  1.000.000,00

CONTRIBUCIONES (801) 700.000,00
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE (820) 35.000,00
P.P.ADICIONAL (823) 9.700,00

P.P.SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (827) 15.000,00
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER (828) 2.500,00
ADIONAL - CONTRATADO (183) 2.500,00
P.P. REMUNERACIONES (997) 738.000,00
P.P.ADICIONALES (1002) 363.000,00

P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (996) 20.000,00
SERVICIO EXTRAORDINARIO (998) 20.000,00
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER (993) 27.000,00
I(:’éz.s)CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION 55.000.00
P.P. ASIGNACIONES FAMILIARES (994) 40.000,00
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE 38.000.00
(1055)

P.P. ADICIONALES (1056) 7.500,00
P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (1061) 20.000,00
SERVICIO EXTRAORDINARIO (1068) 53.000,00
ﬁ(gggmsuaows PATRONALES JUBILACION 8.000,00
SALARIO FAMILIAR (1072) 6.500,00
ADICIONAL CONTATADO (192) 2.500,00

SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (201) 25.000,00
CONTRIBUCION PATRONAL JUBILACION (203) 150.000,00
I(?]ECI)\;\(L)J)NERACIONES PERSONAL PERMANENTE 45.000.00
P.P.ADICIONAL (1009) 54.000,00

P.P. SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO (1013} 15.000,00
SERVICIOS EXTRAORDINARIOS (1012) 9.000,00
SALARIO FAMILIAR (1014) 5.000,00
PERSONAL 11.463.886,00 3.014.886,00
MODIFICACION DE PRESUPUESTO DE GASTO 20.365.386,00  4.143.386,00
AMPLIACION PRESUPUESTO DE GASTO 16.222.000,00

ARTICULO 2°: Registrese. Comuniquese. Publiquese. Archivese.

Aprobado por la Totalidad de los presentes:
Positiva:

Benitez Sebastidn

Weisheim Antonella

Vera Daniel

Grandoli Belén

De la Bandera 40 - (3129) Piedras Blancas - E. Rios - 03438-495029/97



